
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

65 30/05/2022 14 92

Oggetto: 

Ammissione con riserva concorso area DAI.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
a.   con Decreto Dirigenziale n. 44 del 14/07/2020 e s.m.i., è stato approvato il bando di concorso pubblico

per titoli ed esami per il reclutamento di complessivi n. 52 posti di personale dirigenziale, articolati in varie
aree tra le quali n. 8 posti di “Dirigente Area Informatica” di cui n. 4 riservati al personale di ruolo della
Giunta ai sensi dell’art. 16 del Regolamento dei concorsi (codice concorso DAI);  

b.   con  D.D. n. 135 del  30/12/2021,  l’Amministrazione ha disposto l’esclusione di  alcuni candidati  dalla
procedura concorsuale per carenza del titolo di studio per l'accesso previsto dall'art. 2, comma 4.7 del
bando di concorso, con indicazione della relativa motivazione di esclusione, nonché l’ammissione con
riserva dei restanti candidati;

c.   con  D.D. n. 19 del 25/02/2022, l’Amministrazione ha disposto l’ulteriore esclusione di alcuni candidati
dalla procedura concorsuale per carenza del requisito di ammissione previsto dall’art. 2, comma 3 del
bando di concorso, con indicazione della relativa motivazione di esclusione, nonché l’ammissione con
riserva dei restanti candidati;

d.   con D.D. n. 28 del 16/03/2022, l’Amministrazione, a seguito dei ricorsi gerarchici e di verifiche istruttorie,
ha disposto la riammissione di  alcuni  candidati  in  quanto in  possesso dei  requisiti  per l’ammissione
relativi alle esperienze professionali richieste ai sensi dell’art. 2, comma 3 del bando di concorso;

e.   con D.D. n. 56 del 12/05/2022, l’Amministrazione ha disposto l’ulteriore riammissione di alcuni candidati
in quanto in possesso dei requisiti per l’ammissione relativi alle esperienze professionali richieste ai sensi
dell’art. 2, comma 3 del bando di  concorso, approvando l’elenco definitivo dei candidati ammessi.  Ai
sensi  dell’art.  3,  comma 7 e dell’art. 10,  comma 2 del  bando di  concorso,  detta  ammissione  veniva
disposta con riserva agli esiti della verifica della veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati e ferma
restando la facoltà dell’Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dalla selezione
con motivato provvedimento per difetto dei requisiti prescritti per l’ammissione;

 
ATTESO CHE: 
a. il candidato Alessandro Ferrari ha instaurato controversia innanzi al  TAR Campania (R.G. 4251/2020)

integrata  da  motivi  aggiunti,  in  ordine all’annullamento  previa  sospensione dell’efficacia  dell’art.  2  del
bando di concorso in ordine al titolo di studio previsto per l’ammissione; 

b. con decreto cautelare n. 1085/2022 del 28/05/2022, la Terza Sezione del TAR Campania, in accoglimento
dell’istanza  di  sospensiva  proposta  da  Alessandro  Ferrari,  ha  disposto  l’ammissione  con  riserva  di
quest’ultimo candidato a sostenere le prove scritte; 

 
RITENUTO, per l’effetto: 

a. di  dover  prendere atto del  decreto  cautelare n.  1085 del  28/05/2022 della  Terza Sezione del  TAR
Campania, disponendo, per l’effetto, l’ammissione con riserva a sostenere le prove scritte del candidato
Alessandro Ferrari nella procedura concorsuale per Dirigenti Area Informatica (codice DAI);

b. di  dover  approvare,  sub allegato  1,  l’elenco dei  candidati  ammessi  alla  procedura  concorsuale per
Dirigenti Area Informatica (codice DAI) comprensivo del candidato ammesso con riserva per effetto del
decreto cautelare n. 1085 del 28/05/2022 del TAR Campania. Ai sensi dell’art 3, comma 7 e dell’art. 10,
comma 2 del bando di concorso, detta ammissione è disposta con ulteriore riserva agli esiti della verifica
della veridicità delle dichiarazioni rese dal candidato e ferma restando la facoltà dell’Amministrazione di
disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dalla selezione con motivato provvedimento per difetto dei
requisiti prescritti per l’ammissione;  

 
VISTI: 

a. il D. D. n. 44 del 14/07/2020 e s.m.i; 
b. il D. D. n. 135 del 30/12/2021;
c. il D. D. n. 19 del 25/02/2022;
d. il D. D. n. 28 del 16/03/2022;
e. il D. D. n. 56 del 12/05/2022;
f. il decreto cautelare n. 1085/2022 del 28/05/2022 della Terza Sezione del TAR Campania;

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dai Funzionari dello Staff 92 e della dichiarazione di regolarità della
stessa resa dal Dirigente dello stesso Ufficio mediante la sottoscrizione del presente atto, 

 
D E C R E T A 

 

per i motivi in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportati: 



 
1. di  prendere atto del decreto cautelare n. 1085 del 28/05/2022 della Terza Sezione del TAR Campania,

disponendo,  per  l’effetto,  l’ammissione  con  riserva  del  candidato  Alessandro  Ferrari  alla  procedura
concorsuale per Dirigenti Area Informatica (codice DAI); 

2. di approvare, sub allegato 1, l’elenco dei candidati ammessi alla procedura concorsuale per Dirigenti Area
Informatica (codice DAI) comprensivo del candidato ammesso con riserva per effetto del decreto cautelare
n. 1085 del 28/05/2022 della Terza Sezione del TAR Campania. Ai sensi dell’art 3, comma 7 e dell’art. 10,
comma 2 del bando di concorso, detta ammissione è disposta con ulteriore riserva agli esiti della verifica
della veridicità delle dichiarazioni rese dal candidato e ferma restando la facoltà dell’Amministrazione di
disporre, in qualsiasi momento,  l’esclusione dalla selezione con motivato provvedimento per difetto dei
requisiti prescritti per l’ammissione;

3. di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale, ai fini dell’acquisizione agli atti di causa nella controversia

R.G. 4251/2020 innanzi al TAR Campania, nonché per il deposito dello stesso presso la cancelleria
della Sezione Terza del TAR Campania di Napoli;

- alla parte ricorrente presso lo Studio Legale in cui risulta elettivamente domiciliata; 
4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  sul  sito  internet

istituzionale della Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 
5. di  inviare il presente decreto agli Uffici di Gabinetto del Presidente, ai competenti uffici della Segreteria

di Giunta, nonché alla Commissione Esaminatrice per il tramite del Segretario;
6. di  pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale (Amministrazione trasparente/Altri contenuti/

Regione Campania Casa di Vetro), in conformità all’art. 5, comma 1, lett.  o), della Legge regionale 28
luglio 2017, n. 23 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”.

 
 

LORENZO MASI 

   


